
 

PATVIRTINTA 

TS-LKD el. tarybos posėdyje 2016 m. gruodžio mėn. 5 d. 

 

TĖVYNĖS SĄJUNGOS-LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ  

2017 m. TIESIOGINIŲ PIRMININKO RINKIMŲ  

TVARKA 

 

1. Pretendentų siūlymas ir kandidatų tvirtinimas 

1.1. Pretendentus būti kandidatais į TS-LKD pirmininkus gali siūlyti: 

1.1.1. TS-LKD Taryba; 

1.1.2. TS-LKD bendrija LKD; 

1.1.3. TS-LKD frakcijos; 

1.1.4. TS-LKD bendruomenės; 

1.1.5. skyrių susirinkimai (skyrių sueigų konferencijos). 

1.2. Pretendentai gali būti siūlomi ne vėliau kaip iki 2017 m. sausio 8 d. 

1.3. Bendrijai LKD, frakcijoms, bendruomenėms ir skyriams (skyrių sueigoms) 

rekomenduojama teikti ne daugiau kaip 2 pretendentų kandidatūras. 

1.4. Iki 2017 m. sausio 9 d. TS-LKD sekretoriatui turi būti pateikti šie dokumentai: 

1.4.1. 1.1. punkte išvardintų partijos organų vadovų patvirtinti posėdžių (skyrių 

susirinkimų ar skyrių sueigų) protokolai (protokolų išrašai) su pasiūlytų 

pretendentų pavardėmis; 

1.4.2. pretendentų raštiški sutikimai kandidatuoti į TS-LKD pirmininkus. 

1.5. Iki 2017 m. sausio 9 d. TS-LKD vykdomasis sekretorius sudaro bendrą pretendentų sąrašą 

abėcėlės tvarka ir pateikia jį Priežiūros komitetui. 

1.6. Priežiūros komitetas 2017 m. sausio 9 d. pateikia išvadas dėl pretendentų TS-LKD 

Prezidiumui, kuris 2017 m. sausio 9 d. priima sprendimą dėl pretendentų patvirtinimo 

kandidatais į TS-LKD pirmininkus. 

 

2. Rinkimų agitacija  

2.1. Kandidatų rinkiminė agitacija prasideda 2017 m. sausio 10 d. 

2.2. Kandidatų rinkiminė agitacija, kurios metu jie susitinka su skyrių nariais, platina jiems 

informacinę medžiagą, rengia debatus, vyksta iki 2017 m. vasario 10 d. 

2.3. Kandidatai (kandidatų rinkimų štabai) rinkiminius renginius, debatus skyriuose 

organizuoja kartu su skyrių tarybomis, koordinuojant su TS-LKD sekretoriatu.  

2.4. Kandidato rinkimų agitacijai finansuoti skirtų TS-LKD lėšų dydį – kiekvienam kandidatui 

vienodą – patvirtina TS-LKD Prezidiumas. Kandidatai rinkimų agitacijos finansavimui kitų 

lėšų naudoti negali. 



2 

 

2.5. Informaciją apie iškeltus kandidatus TS-LKD sekretoriatas publikuoja TS-LKD interneto 

tinklapyje, socialiniuose tinkluose, TS-LKD leidiniuose, taip pat išsiunčia skyriams 

elektroniniu paštu.  

 

3. Balsavimas 

3.1. Pasibaigus agitacijos laikotarpiui dvi dienos, t.y., 2017 m. vasario 11-12 d., skiriamos 

balsavimo procedūroms.  

3.2. Skyrių (skyrių sueigų tarybos) ne vėliau kaip 7 dienos iki balsavimo pradžios sudaro 

vietines balsavimo komisijas (VBK), paskiria komisijų pirmininkus ir pasitvirtina 

konkrečią skyriaus (skyrių sueigos) balsavimo tvarką, kurioje turi būti numatytas 

kiekvienos balsavimo dienos konkretus balsavimo laikas ir vieta, ar bus organizuojamas 

išvykimas balsuoti į kitas miesto (rajono) vietas. Apie šią tvarką pranešama TS-LKD 

sekretoriatui, visiems to skyriaus (skyrių sueigos) nariams, taip pat paskelbiama TS-LKD 

interneto svetainėje.  

3.3. Iki balsavimo pradžios TS-LKD sekretoriatas: 

3.3.1. sutikslina su skyrių pirmininkais TS-LKD skyrių narių sąrašą ir fiksuoja narių 

skaičių, parengiant registracijos žurnalus, protokolus ir kitus susijusius 

dokumentus; 

3.3.2. parengia originalius balsavimo biuletenius ir perduoda juos skyriams (skyrių 

sueigoms) pagal tikslią apskaitą; 

3.3.3. sudaro Centrinę balsavimo komisiją (CBK) ir paskiria jos pirmininką. 

3.4. Kandidatai į TS-LKD pirmininkus turi teisę ne vėliau kaip dvi dienos iki balsavimo 

pradžios pasiūlyti TS-LKD vykdomajam sekretoriui po vieną savo atstovą į CBK narius. 

3.5. Skyriuose (skyrių sueigose) rengiamas slaptas balsavimas. Skyrių (skyrių sueigų) 

pirmininkai ir VBK balsavimą turi organizuoti taip, kad būtų sudarytos ir užtikrintos visos 

galimybės kiekvienam nariui jame dalyvauti (organizuojant skyrių ir grupių susirinkimus 

bei sudarant palankiausias sąlygas pavieniams balsuotojams). 

3.6. VBK informuoja CBK apie pasirinktą balsavimo vietą, laiką ir komisijos darbo grafiką. 

Prireikus turi teikti bet kokią kitą informaciją, kuri yra reikalinga CBK ir TS-LKD 

vykdomajam sekretoriui. 

3.7. Paskutinės balsavimo dienos pabaigoje, t.y. 2017 m. vasario 12 d., VBK privalo 

suskaičiuoti balsus, surašyti balsų skaičiavimo protokolus ir perduoti balsavimo rezultatus 

tą patį vakarą CBK el. paštu: sekretoriatas@tsajunga.lt.  

3.8. CBK suskaičiuoja visus balsavimo rezultatus, surašo balsavimo protokolą ir jį patvirtina 

ne vėliau kaip iki 2017 m. vasario 13 d.   

3.9. TS-LKD skyrių pirmininkų ir VBK narių pasirašyti protokolų originalai, balsavimo 

biuleteniai, nepanaudoti balsavimo biuleteniai, registracijos žurnalai ir kiti rinkimuose 

naudoti dokumentai pagal perdavimo-priėmimo aktą perduodami CBK per tris dienas.  

3.10. Balsavimo dokumentacija turi būti saugoma 2 metus TS-LKD sekretoriate.  

mailto:sekretoriatas@tsajunga.lt


3 

 

3.11. Kandidatai gali skirti savo atstovus stebėti VBK ir CBK veiklą, rinkimų agitaciją ir 

balsavimo precedūras, įskaitant balsų skaičiavimą, įregistruodami juos TS-LKD 

sekretoriate ne vėliau nei likus dviems dienoms iki balsavimo pradžios. 

3.12. TS-LKD pirmininko rinkimai laikomi įvykusiais, kai juose dalyvauja ne mažiau kaip pusė 

visų TS-LKD narių. 

3.13. TS-LKD pirmininku laikomas išrinktas tas kandidatas, kuris surenka daugiau kaip pusę 

rinkimuose dalyvavusių TS-LKD narių balsų. 

3.14. Jei nė vienas iš kandidatų nesurinko daugiau kaip pusės visų dalyvavusių rinkimuose TS-

LKD narių balsų, tuomet du daugiausiai balsų surinkę kandidatai dalyvauja antrajame 

rinkimų ture. 

 

4. Antrasis turas 

4.1. Antrasis turas rengiamas ne vėliau nei po 7 dienų nuo pirmojo turo rezultatų paskelbimo. 

Konkrečias balsavimo dienas nustato TS-LKD vykdomasis sekretorius, kuris organizuoja 

antrojo turo biuletenių parengimą, jo išplatinimą skyriuose (skyrių sueigose) pagal tikslią 

apskaitą. 

4.2. Antrojo turo balsavimas trunka 2 dienas ir organizuojamas bei vykdomas pagal šios 

tvarkos 3 dalyje nustatytas taisykles. 

4.3. Paskutinės balsavimo dienos pabaigoje VBK privalo suskaičiuoti balsus, surašyti balsų 

skaičiavimo protokolus ir perduoti balsavimo rezultatus tą patį vakarą CBK el. paštu: 

sekretoriatas@tsajunga.lt.  

4.4. TS-LKD skyrių pirmininkų ir VBK narių pasirašyti protokolų originalai, balsavimo 

biuleteniai, nepanaudoti balsavimo biuleteniai, registracijos žurnalai ir kiti rinkimuose 

naudoti dokumentai pagal perdavimo-priėmimo aktą perduodami CBK per tris dienas.  

4.5. Antrajame ture išrinktu laikomas tas kandidatas, kuris surinko daugiau balsų. 

4.6. Išrinktasis pirmininkas pradeda eiti savo pareigas, kai TS-LKD pirmininko tiesoginių 

rinkimų rezultatai paskelbiami TS-LKD suvažiavime, 2017 m. kovo 4 d.  

  

5. Baigiamosios nuostatos 

5.1. Apie pastebėtus balsavimo procedūrų pažeidimus kandidatų atstovai ne vėliau kaip iki 

paskutinės balsavimo dienos pabaigos raštiškai informuoja VBK ir CBK. Pranešimų 

pagrįstumą ir jų svarbą rinkimų rezultatų teisėtumui įvertina VBK ir CBK, kurios gali  

prašyti TS-LKD Priežiūros komiteto vertinimo. Visos išvados dėl tokių pranešimų 

suformuojamos ne vėliau kaip per 3 dienas nuo pareiškimo gavimo. 

5.2. TS-LKD pirmininko tiesioginio rinkimo rezultatai iškilmingai paskelbiami TS-LKD 

suvažiavime.  

 

 

 

TS-LKD pirmininkas                        Gabrielius Landsbergis 

mailto:sekretoriatas@tsajunga.lt

